Lupercalia.

Mos in medio
quadragesimæ.

*iectam vallem ab alto rotatur. suspendū certe spe
etaculum præbet, ut pleriq; q; prius non uiderint
Solem putent aut lunā coelo decidere. In paſcha
ritus.*

*In eccliarum
¶ dedicationib;
ritus.*

*Ritus in maior
ibus supplica
tionibus.*

inueniunt, aut suscitant, turmatim eunt, redeuntq;
capitibus ob id multories cruentantib. Tribus il
lis diebus, quibus apostolico instituto maiores le
taniæ passim per totum orbē peraguntur, in plu
rimis Franciæ locis multæ cruces (sic enim di
cuit parochianos coetus qbus tum sanctæ crucis
uxillū præferri solet) cōueniunt. In sacrisq; ædi
bus non simul & unā melodiā, sed singulē singu
lam p choros separatim canunt: & puellæ & ado
lescentes mūdiori quique habitu amicti frende
tibus fertis caput coronati omnes, & Scipioni
bus salignis instructi. Stant sacrarum ædium fa
cerdotes diligenter singularum cantus attenden
tes, & quācunq; suauius cantare cognoscunt, illi
ex ueteri more aliquot uini conchos dari audi
cant. Penthecostes tēpore ubiq; ferè hoc ait:ur:
cōueniunt quicunq; equos habent, aut mutuare

*Penthecostes tē
pore ritus.*

tum unisetiam equo insidens collo in burfa su
spensum deferr, totius agri sui limites obequitat
cantantes supplicantesq; ut segetes deus ab om

ni coeli iniuria & calamitate conseruare uelit. In die sancti Urbani uinitores in foro aut alio publi ritus in die sa-
co loco mensam locant, mappis, fronde, & plu- eti Vibani.
ritmis redolentibus herbis instruunt, desuper sta-
tunculam beati pontificis statuentes, quam si-
dies serena est, largo uino coronant, & omni ho-
nore prosequuntur, si uero pluialis id non se-
lum non faciunt, sed luto prouiciunt, & aqua im-
modica persundunt, persuasum enim habent, il-
lus diei tempestate auspicioq; uiuum tunc flo-
rescens & augmentari & diminui. In nocte sancti Ioannis baptistæ in omnibus ferè per germanos & Iohannis na-
mam uicis & oppidis publici ignes parantur, ad tuus uarii.
quem utriusq; iexus iuuenes & senes conuenien-
tes choreas cum cantu agunt, multas enī supersti-
tiones obseruant. Artemisia & uerbena coronati
in manibus flores, qui à similitudine calcaris mi-
litaria clacaria dicuntur, gestantes, ignem, nisi
per eos, non aspiciunt, oculos id per totum an-
num à languoribus conseruare credunt. Qui
abire intendit ille herbas, quibus ut dixi, præcin-
ctus fuit, igni iniicit, dicens, abeat & combura-
tur cum his omni infortium meū. Ante arcē
in monte, qui urbi Herbipoli supereminet ab
episcopi aulicis, etiam ignis fit cui orbiculi qui-
dam lignei perforati imponuntur, qui cum inflā-
niantur, flexilibus uirgis præfixi, arte & ui in aetē
supra Moganum amnem excutiuntur: Draconē
igneum uolare putant, qui prius non uiderunt.
Fiunt eodem tempore figulino opere, ollæ que-
dam, ita multis foraminibus discissæ perforatæq;
ut partes uix sibi cohærent, puellæ illas emunt, Olæ cum lumi-
& purpurearum roscarum foliis obductas imposi- nibus suspensi
to lumine ex domorum culminibus pro lucerna duntur.

Arbores frondē suspendunt. Tunc temporis adolescentes pagis
tes pagis invē totas pinus inferunt: quarum inferiorib[us] ramis
huntur.

abscētis, superiores speculis, vitris, sertis, bracteo-
lisq[ue]; splendicantibus exornant, arboreni terræ
infixam totam æstatem ita stare finunt. Autumni
tempore q[uo]d vuae iam maturæ sunt, non antea

Vindemiādi vīndemiarē cuiquam concessum, quām domini
ritus.

quibus decima debetur hoc permiserint: non
enim ille hodie, cras alter legit, sed quotquot in
vno colle vina habent, vno vel duobus diebus
omnes omnia abcerpunt, indicitur hodie in il-
lo, cras in altero legendum: decimæ in vallibus
sub vineris excipiuntur. qui tardius, quām ius-
sum est, vīndemiarē volunt, non solum cum li-
centia facere debent, sed etiam suis expensis de-
cimam in domini torcular inferre. Herbipoli
cuiq[ue] vīndemianti ob exhibitam credo in deci-
mādo infidelitatem iuuenis addicitur qui dili-
gēter notet, & iubeat etiam, ut quodq[ue] decimum
vas lectum absq[ue] fraude dño suo tribuatur. Fini-
ta vīndemia hi pueri oēs in campo cōuenientes
singuli se de stramine, quod ad hoc aduedunt

In festis sancto Martini et Nicolai ritus. est, vna aut duabus facibus armant, q[ui]bus sub no-
rum Martini et ceterū incēsis cantantes ciuitatē ingrediuntur. Hoc

more autumnū se expurgare atq[ue] exurere dicunt.
Martini & Nicolai sancto præsulum vtrorūq[ue]
dies miro gaudio, mira festiuitate Franconia
gens colit, diuersimode tamen, in sacris ædibus
& altari hæc, illa in mensa & popinis. Nemo per
totam regionem ranta paupertate premitur, ne-
mo tanta tenacitate tenetur; qui in festo sancti
Martini nō altili aliq[ue], vel saltē suillo vitulino u[er]e
viscere assato vescatur, qui vino nō remissius in-
dulgeat. Quilibet enim tūc noua vina sua, à quib[us]

In festo sancti Martini.

bus se adhuc usq; abstinuit, degustat & dat degustare, omnia. Erogantur in Hiperboli & plerisq; locis hac etiam die pauperibus ex pietate vina. Spectacula publica eduntur, duo aut plures fren dentes apri circo includuntur: ut mutuo se expertis dentibus visceratim dissecant, quorum carnes vbi vulnerati conciderint partim plebi partim porestatibus diuiduntur. In die vero sancti Nicolai adolescentes qui disciplinarum gratia gratias scholas frequentant, inter se tres eligunt, unum, qui episcopum: duos qui diaconos agant: is ipsa die in sacram ædem soleniter à scholastico coetu introductus diuinis officiis insulatus præsidet, quibus finitis, cum electis domesticatim cantando nummos colligit, eleemosynā esse negat, sed episcopi subsidiū. Vigiliam dici pueri à pa/ Pueri ieunant. rentib. ieunare eo modo inuitantur, q; persuasus habeat ea munuscula quae noctu ipsis in calceos sub mesam ad hoc locatos imponuntur, se à largissimo præsule Nicolao percipere, vnde tanto desiderio pleriq; ieunant, vt quia eorum sanitati timeant, ad cibū cōpellēdi sunt. Et tales hodie Frac̄onū famosi mores sunt, tales annui ritus.